校学发[2024]58号

2024年5·25心理健康教育活动月方案
为迎接第25个“5·25”大学生心理健康日，培养我校学生良好心理素质，促进他们身心和谐、素质全面发展，帮助他们更好的成长、成才，现就组织开展学校2024年“5·25”心理健康教育活动月的有关工作事项，制定如下活动方案。

一、活动主题

压砺青春，力动未来

二、活动时间
5月13日-6月10日

三、组织领导

顾  问：成  强
组  长：肖理红
成  员：齐  宇  张淼波  张力丰  袁艾兰  成玉梅
凌  畅  袁  贲  陈可人  钟声言  甘海平  祝合琴  李思雨  曹  丹  刘  炯  李岚香  文  静
四、活动内容

（一）启动仪式

1、时间地点：5月13日  校本部、河西校区运动场

2、承办单位：校心理健康教育中心

3、活动内容：宣读活动方案，领导讲话。

（二）第七期 校医联动，守护心灵活动

1、时间地点：另行通知

2、承办单位：校心理健康教育中心

3、活动内容：邀请心理学领域专家讲座，邀请协作医院专家来校坐诊，具体方案另行通知。

4、工作联系人：陈可人
（三）心理健康知识宣传
1、时间地点：5月24日 校本部樟树林

河西校区运动场

承办单位：校心理委员联合会、校心理健康协会

活动内容：根据“压砺青春，力动未来”的主题，进行心理健康知识宣传的展览活动，所有学生可通过在社交平台发照片、分享感受等方式打卡，打卡成功即可获得精美小礼品。

4、工作联系人：钟声言
（四）第五期 心随影动•心灵观影会

1、时间地点：5月中上旬 德润楼203团体辅导室

2、承办单位：校心理委员联合会、校心理健康协会
3、活动内容：采取自愿报名原则，通过医卫心源公众号报名，每期开始前3天开放报名，每期从报名的同学中随机选取40名同学。观看、赏析心理主题相关电影，每期评选优秀观后感5篇，进行线上展示。

4、工作联系人：陈可人
（五）心理委员专题培训

1、时间地点：5月13日-6月10日
2、培训对象：2022级、2023级心理委员、心理干部

3、承办单位：各二级学院成长辅导室

4、活动内容：

5月13日-31日，各二级学院成长辅导室根据工作需要和心理委员的业务需求对在校班级的心理委员、心理干部进行培训；

6月10日前，各二级学院提交培训佐证材料，包括活动新闻稿、活动方案、活动记录、活动照片和视频等内容。

工作联系人：甘海平

（六）心理知识竞赛

1、时间地点：

2024年5月6—19日，学生参与赛前模拟

2024年5月20—26日，学生线上参赛

2024年5月31日，成绩公示

2、承办单位：校心理健康教育中心、爱力师心理系统平台

3、活动内容：学生线上进入学校心理健康云平台“知识竞赛”，即可参与活动。详细内容见活动具体方案。

4、工作联系人：甘海平

（七）"师"放压力，赋能前行—第一期教师团辅

1、时间地点：6月中上旬（周二下午） 德润楼203

2、参与对象：在职辅导员（30人左右 自愿报名）

3、承办单位：校心理健康教育中心

4、活动内容：以“减压赋能”为主题进行团辅活动，以手工活动、压力舒缓、心理中心功能室体验为主要内容。

5、工作联系人：钟声言

（八）活动总结暨成果展示

1、活动时间：6月中上旬

2、承办单位：校心理健康教育中心
3、活动内容：进行心理健康月活动总结及成果展示。

4、工作联系人：甘海平
五、有关要求

1、精心组织，确保活动实效。校心理健康教育中心要精心组织、谋划，确保各项活动的科学性，注重在活动开展过程中的学生反馈，同时做好心联心协的指导，确保实效。

2、广泛动员，营造浓厚氛围。各二级学院要制定具体实施方案，广泛动员学生参加，让学生知晓参与进来，营造良好活动氛围。

3、加强联络、做好校外推介。要在活动过程中加强与湘潭大学等校外单位的联络，用好校外专家资源，使学生受助受益受教育，充分发掘典型和工作经验，做好校外推介。
- 2 -